PAGE
4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2019 года
                          № 10
	О внесении изменений в постановление от 21.11.2014 года №245 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение».

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 №80-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту»,  администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1.1 следующим абзацем:
1.1 «Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лица, замещающие указанную должность, представляют Губернатору Ленинградской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».
2. Пункт 1.2 читать в следующей редакции:
1.2 «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются в государственный орган Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений) лицами, указанными в частях 1 и 2 настоящей статьи, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - справка):

1.2.1 гражданином, претендующим на замещение должности главы местной администрации по контракту, - при назначении на должность;

1.2.2 лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

1.2.3 гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, - при назначении (избрании) на должность;

1.2.4 лицом, замещающим муниципальную должность, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Дополнить пункт 1 пп.1.4:
1.4 «Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой о приеме представляются лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, в соответствующие органы местного самоуправления Ленинградской области не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, для размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом».
4. Дополнить пункт 1 пп.1.5:
1.5 «Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности (далее также - гражданин, граждане), при назначении (избрании) на должность представляют:

1.5.1  сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданами документов для замещения должности главы местной администрации по контракту, и замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности (на отчетную дату);

1.5.2 сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданами документов для замещения должности главы местной администрации по контракту и замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданами документов для замещения должности (на отчетную дату).

5. Дополнить пункт 1 пп.1.6:

 1.6 «Лица, замещающие должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, представляют ежегодно:

1.6.1 сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

1.6.2 сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

1.6.3 сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их супругами и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход соответствующего лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

6. Дополнить пункт 1 пп.1.7:

1.7 «В случае если гражданин или лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, самостоятельно обнаружил, что в представленных им в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он может представить уточненные сведения в следующем порядке:

1.7.1 гражданин - в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктами 1 и 3 части 3 настоящей статьи;

1.7.2 лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, - в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пунктах 2 и 4 части 3 настоящей статьи.

7. Дополнить пункт 2 пп.2.1 и пп.2.2:
2.1 «Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии со статьей 1 настоящего областного закона (далее - проверка), осуществляется органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений по решению Губернатора Ленинградской области.

2.2. Проверка проводится в отношении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных:

2.2.1 гражданином, претендующим на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, - на отчетную дату;

2.2.2 лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, - за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.

2.2.3 Основанием для принятия решения об осуществлении проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде:

2.2.4 правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2.2.5 органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2.2.6 постоянно действующими руководящими органами политических партий и их региональных, местных отделений и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских, межрегиональных и региональных, местных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

2.2.7 Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Ленинградской области, общественными палатами (советами) муниципальных образований;

2.2.8 общероссийскими, региональными и муниципальными средствами массовой информации.

8. Дополнить п.3 пп.3.1:

3.1. При осуществлении проверки должностные лица органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений вправе:

3.1.1 проводить беседу с гражданином или лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность;

3.1.2 изучать представленные гражданином или лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

3.1.3 получать от гражданина или лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, пояснения по представленным им сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительным материалам;

3.1.4 подготавливать для направления в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или лица, замещающего должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

3.1.5 наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

3.1.6 осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

9. Дополнить пункт 12 пп.12.1:
12.1 «Гражданин или лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, муниципальную должность, вправе:

12.1.1 знакомиться с материалами проверки, давать пояснения в письменной форме по вопросам проверки, по вопросам, указанным в пункте 2 части 9 настоящей статьи, по результатам проверки;

12.1.2 представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;

12.1.3 обращаться в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений с подлежащим удовлетворению ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, указанным в пункте 2 части 9 настоящей статьи.

10. Опубликовать постановление администрации на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение и в средствах массовой информации.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
МО Мичуринское сельское поселение
	                                                     И.В. Леликов

Исп.: Сапрыгина А.С., тел.67-182

[image: image1]